Propostas: 
Ademir Costa Carlos – ME 11.254,54 
Cortinas & Variedades Ltda – ME 9.190,00 
Total 20.444,54 
Estimativa – 20.444,54 : 2 = 10.222,27 

2.2. De acordo com a tabela acima, os valores propostos pelas empresas 
interessadas,  o valor estimado é de R$ 10.222,27 (dez mil duzentos e vinte e 
dois reais e vinte e sete centavos).  

Obs:. Foram encaminhados ofícios solicitando orçamento prévio para empresas 
do ramo pertinente, para  a pretendida substituição das cortinas, no entanto, das 
4 (quatro) empresa oficiadas, apenas duas delas atenderam à solicitação,